
                                                                                         44     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Od srpna 2021 jsem se téměř dobrovolně stala novou kronikářkou naší malebné 
městské části. Budu se tak snažit navázat na svědomitou práci mých 
předchůdkyň. Čas ukáže, jestli se mi to podaří.  

          Kateřina Lišková 

Co nám přinesl rok 2021: 

- 1. ledna – Británie definitivně ukončila svazek s EU. O půlnoci skončilo 
,,pobrexitové“ přechodné období a začala provizorně platit dohoda o nových 
vztazích. 

- 5. ledna – Český státní rozpočet za rok 2020 skončil schodkem ve výši 367,4 
miliard korun. 

- 15. ledna – Ministerstvo zdravotnictví spustilo centrální rezervační systém 
pro očkování proti nemoci covid-19. Hlásit se mohli lidé od 80 let.  

- 20. ledna – Joe Biden složil ve Washingtonu, D.C. prezidentskou přísahu a 
stal se tak 46. prezidentem Spojených států. 

- 21. ledna  - Poslanecká sněmovna schválila prodloužení nouzového stavu do 
14. února 2021. 

- 11. února - Vláda České republiky vyhlásila od následujícího dne uzavření 
okresů Cheb, Trutnov a Sokolov. Od 1. března začal platit zákaz pohybu 
občanů mezi okresy po celém území České republiky. Přes den, až na 
stanovené výjimky, bylo možné pobývat jen v místě svého trvalého pobytu 
nebo bydliště. Současně platil zákaz volného pohybu mezi 21. a 5. hodinou. 

- 6. března – Česká filmová a televizní akademie na slavnostním 
ceremoniálu Českého lva 2020 předala ceny. Nejlepším celovečerním filmem 
se stal Šarlatán. 

- 27. března – 11. května proběhlo v České republice Sčítání lidu, domů a bytů 
2021. Sčítání lidu, domů a bytů probíhá letos primárně online Letošní sčítání 
lidu, domů a bytů odstartovalo již na konci března.  

- 12. dubna  - V Česku skončil nouzový stav, který platil od 5. října 2020, a byl 
tak zrušen zákaz pohybu mezi okresy nebo omezení nočního vycházení. 

- 9. dubna – Ve věku 99 let zemřel Princ Philip, vévoda z Edinburghu a manžel 
britské královny Alžběty II. 

- 17. dubna  - Na mimořádné tiskové konferenci vlády byly tehdejším 
premiérem Andrejem Babišem a vicepremiérem Janem Hamáčkem 



                                                                                         45     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

oznámeny informace o údajném podílu agentů ruské tajné 
služby GRU na výbuchu muničních skladů ve Vrběticích z roku 2014. Bylo 
vyhoštěno 18 ruských diplomatů. 

- 24. června – Zasáhla Hodonínsko a Břeclavsko extrémní bouře s tornádem. 
Mezi nejvíce zasažené vesnice patřily Hrušky, Lužice, Mikulčice a Moravská 
Nová Ves. Tragédie si vyžádala 6 lidských životů a stovky zraněných a 
zničených domovů.  

- 23. července – Začaly XXXII. letní olympijské hry v Tokiu, přeložené 
kvůli covidu-19 z roku 2020, a to bez diváků a s přísnými omezeními. Čeští 
sportovci přivezli 11 medailí.  

- 1. října – Započala výstava Expo 2020 v Dubaji. Potrvá až do 31. března 2022. 

- 8.–9. října – V Česku proběhly Parlamentní volby,  přičemž svůj hlas letos 
vhodilo do urny přes 65 % voličů. Volby vyhrála koalice SPOLU, druhé 
skončilo hnutí ANO. Na třetím místě skončila koalice PirSTAN (Piráti, 
Starostové a nezávislí) a na čtvrtém místě SPD. Po volbách vznikla koalice 
politických uskupení SPOLU a PirSTAN, kteří měli po volbách v Poslanecké 
sněmovně většinu 108 mandátů.  

- 9. listopadu - V Jihoafrické republice byla objevena nová 
mutace koronaviru označená jako Omikron. 

- 25. listopadu  - Vláda v demisi vyhlásila v reakci na další vlnu pandemie 
covidu-19 nouzový stav na 30 dní. 

- 28. listopadu - Prezident republiky Miloš Zeman jmenoval v Lánech Petra 
Fialu premiérem ČR. Jmenování probíhalo za přísných bezpečnostních 
opatření, kdy prezident z důvodu nařízené izolace seděl na kolečkovém 
křesle ve skleněné krychli. 

- 8. prosince - Nyní již bývalá kancléřka Angela Merkelová po 16 letech v 
úřadu předala kancléřství svému nástupci Olafu Scholzovi a popřála mu 
úspěch. 

- 17. prosince - Prezident Miloš Zeman jmenoval na zámku v Lánech členy 
nové vlády Petra Fialy. Tvoří ji ODS, KDU-ČSL, TOP 09, Piráti a Starostové a 
nezávislí.  

 



                                                                                         46     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Rok 2021 v Brně: 
- Od konce prosince 2020 platí vyhláška, která na celém území Brna zakazuje 

používání zábavní pyrotechniky. Neupravuje však odpalování ohňostrojů, ty 
povoluje báňský úřad. Zákaz se nevztahuje na dětské, dortové a obdobné 
fontány, prskavky nebo konfety, pokud jsou zařazeny do kategorie F1 a F2. 
Dále se omezení netýká Silvestra a Nového roku. 

- Práce na opravě ústředního autobusového nádraží Zvonařka trvaly zhruba 
tři roky, slavnostní otevření proběhlo v březnu. Stavba, navržená v roce 1984 
a realizovaná v roce 1988, byla očištěna, spravena a opatřena nátěrem ve 
světlém odstínu. Dále proběhla oprava příhradové konstrukce zastřešení a 
montáž nového nasvětlení pomocí téměř 400 světel. Zrenovovaná nástupiště 
jsou osazena mobiliářem a jsou pohodlně přístupná z nedávno dokončené 
výpravní budovy při ulici Zvonařka. Na střeše vzniklo kromě parkování pro 
stovku autobusů také 53 parkovacích míst pro veřejnost.  

- Velká cena motocyklů se v Brně nejela poprvé od roku 1950. Šlo o nejslavnější 
motoristický závod v České republice, který se pravidelně konal na 
území Brna a v jeho okolí. Dříve se závodilo na okruzích v západní části 
města a od roku 1987 do roku 2020 se Velká cena Brna jezdila na 
automotodromu, nesoucím název Masarykův okruh. Městské i krajské 
zastupitelstvo v prosinci souhlasily s neuskutečněním této akce v roce 2021. 
Jedním z důvodů jsou nákladné požadavky na úpravu povrchu trati.  

- Hnědé kontejnery na bioodpad, které jsou určeny na biologicky rozložitelné 
zbytky z kuchyně, doplnily hnízda s kontejnery na plast, papír a sklo. Mají 
objem 240 litrů a vyváží se jednou týdně.  

- V pátek 14. května byl zveřejněn upravený návrh nového územního plánu. 
Pro veřejnost byla připravena dvě opakovaná veřejná projednání, a to ve 
dnech 21. a 22. června. Setkání proběhlo na brněnském výstavišti. Na začátku 
listopadu byl zveřejněn znovu upravený návrh nového Územního plánu 
města Brna., jeho opakované veřejné projednání proběhlo 7. prosince opět na 
brněnském výstavišti v pavilonu E. 

- Největší architektonická soutěž v ČR přinesla podobu nového brněnského 
nádraží. Do dvoufázové užší mezinárodní urbanisticko-dopravně 
architektonické soutěže se přihlásilo na padesát architektů, vítězně z nich 
vzešel nizozemský tým Benthem Crouwel Architects. Úkolem soutěžících 
bylo navrhnout nejen novou nádražní budovu se vším, co k ní patří, ale i 
podobu přiléhajících veřejných prostranství, budov pro administrativu, 
bydlení a veřejnou vybavenost v okolí. Nádraží se tak stane dopravním 



                                                                                         47     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

uzlem, který odpovídá velikosti města. Budova by mohla být podle 
aktuálních odhadů hotová v letech 2032–2035. 

- Dům pro Julii bude první vlaštovkou dětské paliativní péče v Brně. 
V rozsáhlém areálu Kociánky vyroste Dům pro Julii, lůžkový dětský hospic, 
který bude poskytovat celkovou péči malým pacientům. Dětská paliativní 
péče je komplexní obor, který není jen péčí v terminálním stadiu nemoci, ale 
zahrnuje i lékařskou, psychologickou, duchovní a další typy pomoci 
rodinám. 

- Nábřeží Svratky ožívá, podél Poříčí vznikne kolonáda. V únoru a březnu 
probíhalo kácení stromů a náletových dřevin v nezbytně nutném rozsahu. 
Realizace protipovodňových opatření na nábřeží řeky Svratky v úseku od 
koupaliště Riviéra po železniční viadukt na Uhelné má nejen ochránit město 
před stoletou vodou, ale navíc zpřístupní řeku občanům pro odpočinek a 
rekreaci. Dokončení stavby se očekává v roce 2023. 

- V půli srpna stavbaři prorazili tunel na Žabovřeské pro tramvajovou 
dopravu ve skále dále od řeky Svratky a stavba Velkého městského okruhu 
Žabovřeská tak dosáhla zásadního milníku.  

- Papírové šalinkarty v městě Brně končí, od nového roku už budou pouze 
elektronické.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



                                                                                         48     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Rok 2021 v Kníničkách:  
- Každoroční ohňostroje na přehradě se letos neuskutečnily. K radosti mnoha 

lidí a zejména zvířat se přesunuly na Špilberk.  

- V září započala výstavba prvního úseku cyklostezky Brno-Jinačovice-Kuřim 
propojující městskou část Brno-Kníničky s Jinačovicemi. 

- V září započalo budování nových rozvodů elektrické energie v části ulic 
K Bukovinám a U Památníku. Stávající nadzemní vedení elektřiny bude 
uloženo do země a z ulic tak můžou zmizet nevzhledné betonové sloupy a 
kabely. V rámci této investiční akce byly na těchto ulicích uloženy i první 
optické kabely plánované metropolitní sítě Brno-Kníničky a umístily se nové 
sloupy veřejného osvětlení. 

- I přes stále probíhající pandemii se podařilo uskutečnit i zcela nové kulturní 
akce. Mohli jsme se tak v červnu pobavit při divadelních představeních na 
rodinném divadelním festiválku ,,Strážafest“,  a v září se vyřádit na atrakcích 
na rodinné akci ,,Loučení s prázdninami“. 

- ,,Zahrádka“ naší mateřské školy Studánka konečně získala nový kabát a stala 
se pěkným hřištěm s novými herními i naučnými prvky. 

- Věhlasná a kulturní akce ,,Kníničský Advent“ proběhla z důvodu 
protiepidemiologických opatření pouze v komorní variantě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         49     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2021 v Kníničkách: 

- Celkový počet obyvatel v městské části je 1105, z toho 549 mužů a 556 žen. 

- Celkem je v městské části 339 domů, z čehož 309 je obydlených. 

- Jedná se o 296 rodinných domů, 6 bytových domů a 7 ostatních budov. 

- Dle vyplněných dotazníků je v naší městské části 178 osob, které jsou věřící a 
hlásící se k církvi, náboženské společnosti nebo směru. 122 osob uvedlo, že 
jsou věřící, nicméně se nehlásící k církvi, náboženské společnosti nebo směru. 

- K české národnosti se cítí být příslušný 680 obyvatel, k moravské je to 232 
obyvatel. Dále zde s námi bydlí 22 osob slovenské národnosti, po 5 
obyvatelích zde máme zastoupenou i národnost německou a ruskou. 
Národnost slezská, polská, ukrajinská a vietnamská má v naší městské části 
zastoupení vždy pouze jednou osobou.  

- Nejčastěji mají ženy v Kníničkách dvě děti, takových je mezi námi 211, 
s jedním narozeným dítětem je to 91 žen, se třemi pak 51 žen. Dále 4 ženy 
jsou čtyřnásobnými matkami a 3 ženy dokonce pěti a vícenásobné matky. 

- Ženatých nebo vdaných obyvatel je u nás 485. Svobodných pak 431 obyvatel, 
130 obyvatel je rozvedených a 55 ovdovělých. 

- Obyvatelů, kteří se narodili v Kníničkách a zároveň zde i nadále bydlí, je 789.  

 

Přehled meteorologických hodnot v Kníničkách  

Na budově úřadu městské části Brno Kníničky máme umístěnou meteostanici, 
která nám ukazuje každý den nejen aktuální teplotu, ale i např. rychlost větru, 
rosný bod, množství srážek, očekávanou předpověď aj. Dále meteostanice 
zaznamenává maximální a minimální naměřené hodnoty teplot a srážek. 

Minimální teplota v roce 2021 byla zaznamenána 12.02.2021, a to -15,5 °C, 
nejvyšší teplota pak dne 19. června činila 36,8 °C. Průměrná teplota za rok 2021 
byla naměřena 8,7 °C.  Maximální denní úhrn srážek byl zjištěn 25. července, a 
to 25,7 mm. 

 

 



                                                                                         50     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Rukodělné dílny v Kníničkách v roce 2021 

Rok 2021 nezačal pro rukodělné dílny a keramické kroužky v Kníničkách 
nejlépe. Tak jako spousta jiných aktivit, musely být zrušeny z důvodu nařízení 
vládních protiepidemiologických opatření. Své pokračování obnovily prozatím 
v rámci mateřské školy Studánka, a to na tři červnové týdny. Děti si tak mohly 
dodělat alespoň rozdělané výrobky. Od října se pak obnovily i dílny pro školní 
děti i dospělé, kteří se tak po delší přestávce mohli nadšeně vrhnout do nové 
tvorby. Děti ze školky a mladší školáci si vyráběli talířky s rybkami v řeckém 
stylu, úplní začátečníci si vyráběli i misky na oříšky ve tvaru podzimního listu. 
Pro vyzdobení domovů v předvánočním čase děti tvořily adventní rybky a 
krásné anděly se skleněným šatem. Větší školáci si vyrobili také andělské 
vánoční svícny a adventní věnečky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         51     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klub seniorů: 

 



                                                                                         52     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Klub seniorů v Kníničkách 

Jak probíhal rok 2021 plný omezení v místním klubu seniorů nám přiblížila 
vedoucí našich aktivních seniorů, paní Mgr. Danuše Dundáčková: 

,,Po roční odmlce jsme se sešly v půli června na lodi a projely jsme se po naší 
přehradě. Vše, co jsme si naplánovaly na říjen a listopad, se nám podařilo uskutečnit. 
Na výletě do Boskovic nám přálo krásné slunečné počasí a prohlídka zámku s vtipnou 
průvodkyní neměla chybu. To se dá říci i o přednášce ,,Tajemné  brněnské 
podzemí“ Aleše Svobody v bystrckém společenském centru, která nikdy nezklame. 
Obzvlášť, když jsme vodojemy na Žlutém kopci krátce před tím navštívily a ohromily 
nás svou architekturou. Líbila se nám Vyhlídková jízda Brnem pořádaná TIC BRNO.  V 
klubovně jsme uvítaly besedu nad knihou o herečce Haně Vítové s knihovnicí paní 
Pelánovou. O měsíc později nás navštívila historička umění paní Hockeová. Zajímavě 
vyprávěla o starověké civilizaci Etrusků žijících v 8. století př. n. l. na území dnešní 
Itálie. Obdivovaly jsme jejich stavby, umění i řemesla. Seznámily jsme se s jejich 
životem i náboženstvím. Národ Etrusků tvořil základ pro kulturu Starověkého Říma. “  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         53     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Nová cyklostezka do Kuřimi 

Po letech očekávání konečně letos započala výstavba nové cyklostezky, která 
má do budoucna spojovat Kníničky s Kuřimí. Nyní je v realizací první úsek, 
jehož předmětem je výstavba nové cyklostezky Brno (městská část Kníničky) - 
Jinačovice za účelem bezpečného dopravní spojení cyklistů a chodců do 
zaměstnání, do škol a za službami. Délka nově vybudovaného 
úseku cyklostezky bude 2,962 km. Jedná se o jeden ze tří úseků plánované 
stezky z Brna do Kuřimi. 

Celá stavba, která započala teprve letos v září, nabrala velmi rychlý kurz. Téměř 
celé těleso vlastní nové účelové komunikace je již vybudované. Na jaře tak bude 
zbývat navézt a zhutnit poslední vrstvu kameniva a položit asfaltový povrch. 
Po osazení dopravního značení a zábradlí bude stezka připravená sloužit 
veřejnosti. 

Úsek R1, jak je se v projektu nazývá 
část cyklostezky spojující naši 
městskou část s Jinačovicemi, byl ve 
fázi studie zpracován dokonce ve 
třech variantách trasy. Jedna vedla 
tělesem historické německé dálnice, 
druhá podél stávající krajské 
komunikace a třetí okrajem lesa, tedy 
údolím Mnišího potoka (Hlubočku). 
Poslední varianta se ukázala jako 
jediná realizovatelná. První trasa 
neprošla z důvodu plánované stavby 
silnice 43 schválením ústředních 
správních orgánů. Vedení stezky v 
sousedství krajské silnice bylo zase 
obtížné umístit z důvodu velikého 
množství pozemků v soukromém 
vlastnictví. Konečnému řešení tak 
musela ustoupit původní lesní 

pěšina. Cílem projektu je aktivní zapojení Jihomoravského kraje na zvyšování 
podílu udržitelných forem dopravy, v tomto případě cyklodopravy. Je tu tedy 
naděje, že se tímto alespoň zpomalí nárust dopravy automobilové.  Součástí 
cyklostezky bude nová odpočívka - dřevěný mobiliář pro odpočinek chodců a 
cyklistů a stojanem pro 8 kol.  



                                                                                         54     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Započetí budování podzemního vedení elektrické 
energie a optické sítě v Kníničkách 

V září tohoto roku se také konečně v naší městské části započalo s dlouho 
odkládanou překládkou nadzemních rozvodů elektrické sítě ze sloupů do 
země. Zastupitelstvo městské části již v minulosti zadalo vypracování projektu 
pro realizaci výstavby optické metropolitní telekomunikační sítě, která bude 
v budoucnosti sloužit občanům pro kvalitní přenos vysokorychlostního 
internetu a televize. Realizace obou projektů tak měla započít v koordinaci již 
v srpnu, nicméně z důvodu přírodní katastrofy, kterou 24. června způsobilo 
ničivé tornádu na jihu Moravy, musela být tato investiční akce odložena. Firmy, 
které měly dodávat materiál, včetně trafostanice i samotnou realizaci byly 
nasazeny do postižených oblastí, kde pomáhaly obnovit alespoň základní 
technickou infrastrukturu.  

Dne 7. září se začalo se samotnou výstavbou. Většině domácností již od ranních 
hodin nejel elektrický proud a kdo se v tomto krásném slunečném dni procházel 
Kníničkami, nemohl přehlédnout gigantický autojeřáb, který se jen s obtížemi 
prodral ke křižovatce ulic Nová a K Bukovinám, kde se ten den měla umisťovat 
nová trafostanice. Samotné zapatkování autojeřábu trvalo necelé dvě hodiny. 
Okolo 11 hodiny pak mohlo začít umisťování samotné trafostanice na 
připravené základové konstrukce z přistaveného tahače. Prostoru pro 
manévrování s takovýmto stavebním objektem zde nebylo mnoho, i přesto si 
jeřábník počínal velmi obratně. V jednom okamžiku však všichni přihlížející 
strnuli, když se trafostanice na první pohled lehce zhoupla, nicméně následně 
narazila do kabiny, jejíž sklo se po nárazu celé vysypalo. Naštěstí se nikomu nic 
nestalo a práce tak mohly pokračovat. 

,,Tato investiční akce se bude primárně dotýkat „starých” Kníniček, a to proto, že 
původní nevyhovující nadzemní vedení bude vyměněno za moderní podzemní vedení. 
V „nových” Kníničkách již bylo elektrické vedení budováno jako podzemní a není ho 
tedy nutné měnit. Jedná se o výměnu elektrického vedení v ulicích K Bukovinám, 
K Lesu, Nová, Ondrova, Přehradní, Rekreační, Šikulova a U Památníku. Tato stavba 
bude hrazena z finančních prostředků společnosti E.GD, a.s. (dříve společnost E.ON 
Distribuce, a.s.). Vzhledem k tomu, že kvůli této stavbě budou rozkopány takřka celé 
Kníničky, rozhodlo Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky, že této skutečnosti 
využije a nechá připoložit do výkopu pro nové elektrické vedení chráničky pro budoucí 
možné vedení optického kabelu. Tento kabel nabídne občanům Kníniček velmi rychlý 
internet a televizi. Ukázalo se však, že situace není tak růžová, jak si někteří mysleli, a 
že je ještě třeba překonat spoustu problémů. O těch bych Vás ráda informovala, a zároveň 



                                                                                         55     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

s tím Vás požádala o pomoc s jejich řešením, protože se tato stavba ve výsledku dotkne 
každé domácnosti v Kníničkách a zároveň každého občana. Nejdříve bych ráda 
upozornila na fakt, že stavbou nových elektrických rozvodů budou bezprostředně 
dotčeny další nezbytně nutné stavby. Jedna z těchto staveb bude realizace nových 
elektrických rozvodů pro veřejné osvětlení, a to včetně nových sloupů a svítidel, které 
budou díky odstranění původního elektrického vedení demontovány. Tato stavba bude 
kompletně realizována městskou společností Technické sítě Brno, a.s., která spravuje 
veškeré veřejné osvětlení ve městě Brně. Před touto společností tak stojí nelehký úkol, 
neboť musí nalézt optimální trasu pro nové vedení veřejného osvětlení a zároveň 
vyjednat umístění sloupů veřejného osvětlení s vlastníky pozemků.“ Uvádí 
v zářijovém vydání zpravodaje starostka Lenka Ištvanová.  

Po umístění elektrických 
rozvodů do země budou 
stávající betonové sloupy 
odstraněny společně také  
s kabelovými rozvody 
televizního vysílání spolku 
TKR Kníničky-Bystrc, jelikož 
je vedeno po těchto sloupech 
bez jakéhokoliv oprávnění. 
Městská část tak pracuje na 
zprovoznění optického 
kabelové vedení, aby bylo 
možné poskytované televizní 
vysílání provozovat plynule, 
bez přerušení.  

V ulicích, kde dojde k 
odstranění sloupů, bude 
navíc zbudováno i nové 
veřejné osvětlení na nových, 
subtilnějších sloupech. 

Samotný průběh stavebních 
prací nám obyvatelům 

Kníniček přineslo mnoho omezení, zákazů vjezdu i parkování a odstávek 
elektřiny. Části ulic U Památníku a K Bukovinám se proměnily na staveniště. 
Odměnou nám však bude ,,vyčištěná“ ulice bez nevzhledných nadzemních 
kabelů a v budoucnu snad i kvalitnější televizní přenos a rychlejší internet. 



                                                                                         56     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

MŠ Studánka má novou ,,zahrádku“ 

Po velmi pozitivní reakci na rekonstrukci dětského hřiště na Dolních Loukách 
se městská část rozhodla zútulnit i dlouho zanedbávané hřiště na zahrádce naší 
mateřské školy a udělat tak radost jak dětem, tak i paním učitelkám, aby mohly 
převážně odpolední část dne trávit v blízkosti budovy školy a zároveň 
v útulném a účelném prostředí.  

Původní stav: 



                                                                                         57     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

I když bylo dodání hřiště realizační firmou přislíbeno na konec léta tak, aby již 
první dny nového školního roku bylo možné toto prostranství plnohodnotně 
využít, nepovedlo se. Nové dětské hřiště bylo dokončeno až v říjnu a vyzkoušet 
a ocenit jej tak budou moci děti z mateřské školy pořádně až s příchodem jara. 
Doufáme, že toto hřiště bude dlouho sloužit našim nejmenším. Na zahrádce je 
teď nově umístěný ,,domeček Baby Jagy“ se skluzavkou, balanční kladinou, 
lezeckým výlezem s chyty a kreslicí tabuli,  balanční prolézačka a naučné prvky 
s interaktivními otočnými tabulkami přibližující dětem svět přírody kolem nás. 
Také nové zastínění pískoviště v parných dnech jistě děti ocení.  

Nový stav: 

 



                                                                                         58     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
konané ve dnech 8.10. – 9.10.2021 v Kníničkách 
 

Okrsky Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů celkem zpr. v % 

1 1 100,00 819 643 78,51 642 641 99,84 

 

Strana Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 Strana zelených 5 0,78 

2 Švýcarská demokracie 0 0,00 

3 VOLNÝ blok 8 1,24 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 37 5,77 

5 Česká str. sociálně demokrat. 22 3,43 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,15 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 8 1,24 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 

10 Hnutí Prameny 0 0,00 

11 Levice 0 0,00 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 33 5,14 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 272 42,43 

14 SENIOŘI 21 0 0,00 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,15 

16 Koruna Česká (monarch. strana) 2 0,31 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 102 15,91 

18 Komunistická str. Čech a Moravy 9 1,40 

19 Moravské zemské hnutí 4 0,62 

20 ANO 2011 136 21,21 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 1 0,15 

22 Moravané 0 0,00 



                                                                                         59     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Akce v Kníničkách ve fotografii 

Loučení s létem 

První ročník rodinného zábavného odpoledne nazvané poeticky ,,Loučení 
s prázdninami“ mělo obrovský úspěch jak mezi dětmi, tak i v řadách dospělých. 
Počasí bylo jako vymalované a díky velké pomoci strážníků Městské policie – 
služebny Bystrc, policejních psovodů, dobrovolných hasičů Komín a také všech 
dobrovolníků, jsme si mohli užít odpoledne plné zábavy, kterému vévodila 25 
m dlouhá nafukovací překážková dráha. 



                                                                                         60     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

 

 

 

 



                                                                                         61     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Sousedský pétanque v sobotu 25. září 

Za přímo ukázkového slunečného počasí a za účasti velkého obecenstva, se na 
hřišti na Dolních loukách sešlo osm soutěžních týmů všech věkových kategorií.  



                                                                                         62     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Sázení cibulovin s dětmi z mateřské školy 

Děti z naší MŠ Studánka ve spolupráci s Úřadem městské části opět přispěly ke 
zkrášlení našeho okolí. Už se těšíme na jaro, až ta krása vykvete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         63     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Drakiáda 17. listopadu 

I když povětrnostní podmínky opět nebyly ideální, podařilo se pár jedincům 
své draky dostat do povětří. Ti úspěšní i ti, kterým se příliš nedařilo, se pak opět 
mohli tradičně občerstvit pečenými bramborami v ohni, svařákem či šedým 
vlkem.  



                                                                                         64     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

Advent 2021 

I tento rok se pilně pracovalo na přípravách této již věhlasné kulturní akce 
několik měsíců dopředu. Nicméně bohužel opět nemohla proběhnout 
v takovém rozsahu, jak by si mnozí z nás přáli. Epidemiologická situace nám 
opět nepřeje. Letos jsme tak mohli shlédnout alespoň legendární průvod čertů 
a kníničské děti se dočkaly nadílky od Mikuláše. Tak snad příští rok a v plné 
parádě  ͧͪͩͨ. 



                                                                                         65     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

 

 



                                                                                         66     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

 



                                                                                         67     Kronika MČ Brno-Kníničky 2021 

„Předvánoční babinec aneb přijďte si odpočinout od předvánočního shonu“ 

Oblibu této tradiční kulturní akce dokazuje účast, která i přes pandemická 
omezení byla opět hojná. Spousta ,,maskovaných žen“ si tak i tento rok, tři dny 
před štědrým dnem, vytvořily krásné dekorace na štědrovečerní stůl. 


